1kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 12/2025
Neigungssensoren
Mit den Neigungssensoren der Typenreihe IN81 können
2-achsige Neigungen im Messbereich von ±85° oder 1-achsige
Neigungen bis 360° gemessen werden.
Durch die hohe Robustheit und Schutzart bis max. IP69k sowie den
weiten Temperaturbereich von -40 °C bis +85 °C sind sie für den
Einsatz im Außenbereich – z.B. bei Applikationen in der mobilen

Für statische Anwendungen
1- und 2-achsig, Metallgehäuse IN81
Bestellschlüssel
1-achsig
Bestellschlüssel
2-achsig
a 		 Messbereich
	7	 =	0 ... 360° (±180°)
	8	 =	0 ... 180° (±90°)
b 		 Analoge Schnittstelle
	1	 =	4 ... 20 mA / 12 bit
	2	 =	0,1 ... 4,9 V / 11 bit
	3	 =	0,5 ... 4,5 V / 11 bit
	4	 =	0 ... 5 V / 11 bit
	5	 =	0 ... 10 V / 12 bit
c 		 Filter
	1	 =	kein Filter
	2	 =	Filterwert 0,1 Hz
	3	 =	Filterwert 0,3 Hz
	4	 =	Filterwert 0,5 Hz
	5	 =	Filterwert 1,0 Hz
	6	 =	Filterwert 2,0 Hz
	7	 =	Filterwert 5,0 Hz
	8	 =	Filterwert 10,0 Hz
a 		 Messbereich
	1 	= 	± 10°
	2 	= 	± 15°
	3 	= 	± 30°
	4 	= 	± 45°
	5 	= 	± 60°
	6 	= 	± 85°
b 		 Analoge Schnittstelle
	1	 =	4 ... 20 mA / 12 bit
	2	 =	0,1 ... 4,9 V / 11 bit
	3	 =	0,5 ... 4,5 V / 11 bit
	4	 =	0 ... 5 V / 11 bit
	5	 =	0 ... 10 V / 12 bit
c 		 Filter
	1	 =	kein Filter
	2	 =	Filterwert 0,1 Hz
	3	 =	Filterwert 0,3 Hz
	4	 =	Filterwert 0,5 Hz
	5	 =	Filterwert 1,0 Hz
	6	 =	Filterwert 2,0 Hz
	7	 =	Filterwert 5,0 Hz
	8	 =	Filterwert 10,0 Hz
8.IN81 8.IN81
Typ Typ
. .1 2X XX XX X. .
d 		 Option Schaltausgänge
	1 	= keine
	2	 =	2 Schaltausgänge 1)
e 		 Anschlussart
	1 	= 	1 x M12-Stecker, 8-polig
	2 	= 	1 x M12-Stecker, 5-polig
	3 	= 	2 x M12-Stecker, 8-polig + 5-polig 2)
d 		 Option Schaltausgänge
	1 	= keine
	2	 =	2 Schaltausgänge 1)
e 		 Anschlussart
	1 	= 	1 x M12-Stecker, 8-polig
	2 	= 	1 x M12-Stecker, 5-polig
	3 	= 	2 x M12-Stecker, 8-polig + 5-polig 2)
X X2 2X X
e e
1) 	 Nur in Verbindung mit Anschlussart e  = 3 bestellbar.
2)	 Nur in Verbindung mit Option Schaltausgänge d  = 2 bestellbar.
d da ab bc c
3kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 12/2025
Neigungssensoren
Technische Daten
Analog
Für statische Anwendungen
1- und 2-achsig, Metallgehäuse IN81
Allgemeine Daten 1-achsige Messung